
 

Delibera n. 1292  
Del 17/11/2009 
 

 
  
 
 
 
 

 
   

1 pg 
 

OGGETTO:  Recepimento Accordo Integrativo Regionale per la medicina specialistica ambulatoriale 
interna del 31/07/2009. 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal 17/11/2009 e resterà in 
pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo: Dott.ssa Gianluca Calabrò 
 
Direttore Sanitario           : Dott. Ugo Storelli 
 
 
Su proposta del Responsabile dell’U.O.C. Area Amministrativa Territoriale 
 
 

VISTO   il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 229/99; 
 
VISTA   la Legge Regionale R.A.S. n. 10/06; 
 
VISTO   l’accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici 

specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre professionalità 
sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali, ai sensi dell'art. 48 della L. 
n. 833/78 e dell’art.8 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., del 23/03/2005 così 
come modificato ed integrato dall’ACN 29/07/2009; 

 
PRESO ATTO  che in data 31/07/09 è stato siglato tra l’Assessorato Igiene e Sanità e A.S. 

della R.A.S. e le OO.SS. rappresentative della Medicina Specialistica 
Ambulatoriale Interna l’accordo integrativo regionale per la medicina 
specialistica ambulatoriale, di seguito denominato A.I.R.; 

 
VISTA  la norma finale 1 delle Norme transitorie e finali del predetto A.I.R. che 

prevede che “i Direttori Generali di ciascuna azienda recepiscono, con 
propria delibera, il presente accordo, entro 30 giorni dalla data di 
pubblicazione sul BURAS”; 

 
ATTESO che il suddetto A.I.R. è stato pubblicato sul BURAS n. 34 del 22/10/2009 e 

che quindi occorre recepire il medesimo, così come statuito dalla norma di 
cui sopra, ai fini della sua applicazione in questa Azienda; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario dell’Azienda 

 
 



 

Delibera n. 1292  
Del 17/11/2009 
 

 
  
 
 
 
 

 
   

2 pg 
 

D E L I B E R A 
 

Per le considerazioni espresse in premessa 
 
- DI  recepire l’A.I.R. per la medicina specialistica ambulatoriale interna sottoscritto in 

data 31/07/2009 e pubblicato sul BURAS n. 34 – Parti I e II – del 22/10/2009; 
 

- DI comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, 
Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R. n. 10/2006.  

          
Letto, approvato e sottoscritto 
  
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE  SANITARIO 
              (Dott. Gianluca Calabrò)                                                             (Dott. Ugo Storelli) 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dott. Emilio Simeone)       


